

به دنبال نامه اعتراضی وزیر اقتصاد، رئیس گروه ویژه اقدام مالی طی نامه‌ای رسمی ضمن پذیرش درخواست ایران اعلام کرد که اصلاحات و تغییرات در استانداردهای خود مرتبط با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد راه‌به‌شبهه جهانی مبارزه با پولشویی اعلام کرده‌است.به‌گزارش فارس به نقل از شبکه‌اخبار اقتصادی و دارایی ایران (شادا)، پیرو ارسال نامه اعتراضی از طرف وزیر امور اقتصادی و دارایی به رئیس گروه ویژه اقدام مالی (FATF) و بیگیری مرکز اطلاعات مالی جمهوری اسلامی ایران برای حذف نام ایران از ذیل توصیه شماره ۷ و استانداردهای این نهاد، سرانجام رئیس گروه ویژه اقدام مالی طی نامه ای رسمی ضمن پذیرش درخواست جمهوری اسلامی ایران بیان کرد که اصلاحات و تغییرات در استانداردهای خود مرتبط با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد را به تمامی کشورهای عضو و شبکه جهانی مبارزه با پولشویی خود اعلام کرده است.این موضوع بیانگر مطالبه گری دولت مردمی و شورای پیشگیری از جرائم پولشویی وتأمین مالی تروریسم با رویکرد احقاق حقوق ملت ایران از گروه ویژه اقدام مالی است. پیش از این سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در نامه‌ای اعتراضی به گروه ویژه اقدام مالی (FATF) خواستار آن شده بود تا نام جمهوری اسلامی ایران از ذیل توصیه ۷ و سایر اسناد مرتبط این نهاد با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد حذف شود.توصیه ۷ گروه ویژه اقدام مالی (FATF) در خصوص تحریم های هدمفند مرتبط با اشاعه سلاح های کشتار جمعی است که از کشورهای خواهد در راستای قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد اقدامات بیان شده از قبیل توقیف وجوه و دارایی های اشخاص تعیین شده را بدون تاخیر اعمال کند. به گزارش شادا، پیرو ارسال نامه اعتراضی از طرف وزیر امور اقتصادی و دارایی به رئیس گروه ویژه اقدام مالی (FATF) و بیگیری مرکز اطلاعات مالی جمهوری اسلامی ایران برای حذف نام ایران از ذیل توصیه شماره ۷ و استانداردهای این نهاد، سرانجام رئیس گروه ویژه اقدام مالی طی نامه ای رسمی ضمن پذیرش درخواست جمهوری اسلامی ایران بیان کرد که اصلاحات و تغییرات در استانداردهای خود مرتبط با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد را به تمامی کشورهای عضو و شبکه جهانی مبارزه با پولشویی خود اعلام کرده است.این موضوع بیانگر مطالبه گری دولت مردمی و شورای پیشگیری از جرائم پولشویی وتأمین مالی تروریسم با رویکرد احقاق حقوق ملت ایران از گروه ویژه اقدام مالی است. پیش از این سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در نامه‌ای اعتراضی به گروه ویژه اقدام مالی (FATF) خواستار آن شده بود تا نام جمهوری اسلامی ایران از ذیل توصیه ۷ و سایر اسناد مرتبط این نهاد با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد حذف شود.توصیه ۷ گروه ویژه اقدام مالی (FATF) در خصوص تحریم های هدمفند مرتبط با اشاعه سلاح های کشتار جمعی است که از کشورهای خواهد در راستای قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد اقدامات بیان شده از قبیل توقیف وجوه و دارایی های اشخاص تعیین شده را بدون تاخیر اعمال کند.

خبر

بازگشت به کار رئیس سازمان سنجش بعد از استعفا

عبدالرسول پورعباس، رئیس سازمان سنجش پس از استعفا و دو ماه عدم حضور در این سازمان، روز گذشته با حضور در مرکز ارتباطات نهاد مردمی ریاست جمهوری به سازمان سنجش برگشت. ایسنا نوشت: چندی پیش بود که – ۲۷ آذر – عبدالرسول پورعباس رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در بی احکام بازگشت به تحصیل داوطلبان مشکوک به تقلب که توسط یکی از شعب دیوان عدالت اداری صادر شده بود از ریاست سازمان سنجش استعفا کرد. او در نامه ای تأکید کرده بود که سازمان سنجش عملاً توانایی اجرای این حجم از برگشت به تحصیل متقلبان کنکور را ندارد و بر همین اساس تصمیم به کناره‌گیری از ریاست سازمان گرفته تا شرایط برای فرد دیگر برای اجرای احکام صادر شده، فراهم شود. پس از این کش و قوس‌ها بود که عبدالحمین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی خبر از عدم پذیرش استعفا ی پورعباس توسط محمد علی زلفی‌گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری داد و به نوعی پرورنده این موضوع تا حدودی در افکار عمومی بسته شد. هرچند شایبه‌هایی هر چند ضعیف پیرامون بازگشت وی مطرح بود. در نهایت پورعباس روز گذشته با حضور در مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری و پاسخگویی به نگرانی یکی از داوطلبان در خصوص آزمون استعدا می آموزگاری آموزش پرورش بر حاشیه‌های استعفا ی خود پایان داد و بازگشت خود به سازمان را تأیید کرد. همچنین در این برنامه وزیر علوم حضور داشت و به صورت تلفنی و برخط به سوالات مردمی پاسخ داد.

مرتضی الویری:

جریانی خاص

به دنبال مشارکت حداقلی است

برای اصلاح‌طلبان امکان ارائه لیست انتخاباتی وجود ندارد

یک‌چهره‌سیاسی اصلاح‌طلب‌در خصوص‌ردصلاحیت‌های اخیر هیأت اجرایی اظهار داشت: اتفاقی‌که افتاده مربوط به این دوره نیست و به چند دوره مربوط می‌شود اما با این شدت، بی سابقه بوده است. این ردصلاحیت‌ها به صورت جدی از مجلس چهارم به بعد شروع شد، البته همان‌طور که اشاره کردم رد صلاحیت نیروهای پرتوان و کارآمد به این گستردگی و وسعت، آن هم توسط هیأت اجرایی، بی سابقه بوده است. مرتضی الویری در خصوص ردصلاحیت چهره‌های مطرحی چون سید محمود علوی گفت: این سوال باید از آقایان پرسیده شود اما موردی که من می‌توانم بگویم این است که سیستم فعلی به دنبال افرادی است که انتقاد جدی بر حاکمیت و روند‌های موجود نداشته باشند و به اصطلاح بسیار آهسته بروند، بیایند و دردرسی برای حاکمیت ایجاد نکنند.

بنابراین هر شخصی که با انتقاد بتواند به صورت پایه‌ای و مبنایی، مچ‌گیری کند و به دنبال شناسایی ایرادات و اشکالات باشد طبیعتاً حذف می‌شود. برای من هم شگفت‌انگیزاست که چنین مسائلی در احراز صلاحیت‌ها از کجا نشأت می‌گیرند و چرا از انتخابات سال ۵۸ به این وضعیت امروز رسیده‌ایم. این اتفاق احتمالاً دو دینان غلط نشأت می‌گیرد که یکی قانون انتخابات است و دیگری نظارت استصوابی. در مجموع هرچه پله پله جلو آمدیم دامنه تأیید صلاحیت‌ها تنگ‌تر شد و رد صلاحیت‌ها گسترده‌تر. وی افزود: افراد مختلف زیادی در ذهنم هستند که آقای علوی هم یک نمونه از آن‌هاست. آقای علوی فردی است که این نظام به او اعتماد کرد و او را در جایگاه وزیر اطلاعات نشانند. تا جایی‌که من اطلاع دارم برای تعیین وزیر اطلاعات حتی نظر رهبری هم اخذ می‌شود.

از طرفی تا جایی که در خاطر دارم علوی حداقل در دوره‌ای که بنده نماینده مجلس بودم، یک دوره نماینده مجلس بود و سابقه نمایندگی مجلس را هم در کارنامه خود دارد، لذا صلاحیت او در مقاطع مختلف و هر جا که مرجع مهمی تلقی می‌شود، تأیید شده، اما شگفت‌انگیزاست که چگونه به یک باره چنین اتفاقی در مورد او می‌افتد. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب بیان کرد: مواردی که امروز درباره انتخابات وجود دارد، مطرح نبود، متناسفانه نظارت‌ها تا امروز ادامه پیدا کرد و بدتر از آن یک قانون غربیی نوشته شد. برای نمونه التزام عملی به اسلام و ولایت فقیه، فردی به نام مرتضی الویری را چگونه می‌توانند چک کنند؟ چگونه امکان پذیر است که این یقین بر شما به عنوان ناظر حاصل شود که من عامل به واجبات و به دور از محرمات هستم؟ مگر اینکه بخواهند ما فی الضمیر من را تفتیش و بررسی کنند. در مجموع این شیوه برگزاری انتخابات مسیر اشتباهی رفته و هر چه جلو آمدیم و به زمان حاضر نزدیک شدیم، وضع تا به شکل فعلی درآمد.



دوسال بررسی هم به نتیجه نرسد. این نماینده‌ادوار مجلس اذعان کرد: علاوه بر این قسمت دیگر معضلات و تنگناهای اقتصادی است که مردم با آن‌ها مواجه هستند و احساس می‌کنند مجالس گذشته نتوانسته آنها را حل کند و آمیدی است که درهم تنیده شده است. از این‌رو احساس می‌کنم که نوعی دلسردی بین مردم و صندوق رأی وجود دارد و وقتی از آنها در مورد شرکت در انتخابات سوال می‌شود پافلاصه می‌کنند اما در واقع این‌ها را از شرکت در انتخابات می‌ترسانند. وی در ارزیابی و پیش‌بینی از مشارکت مردم در انتخابات پیش‌رو ابراز داشت: من با سیستم‌های نظرسنجی ارتباط زیادی ندارم، اما نسبت به مجلس دوره قبل برآورد من این است که اگر در انتخابات دوره قبل مجلس میزان مشارکت ۴۲ درصد بود، میزان مشارکت در این دوره به صورت میانگین در سراسر کشور بیش از حدود ۴۰ درصد نخواهد بود. مردم به دنبال راه‌حلی برای حل مشکلاتشان هستند و بدون تردید اگر مشاهده کنند که مجلس می‌تواند مشکلات آنها را حل کند مطمئناً آمادگی دارند که حتی پنج ساعت در صف بایستند تا در رأی‌گیری شرکت کنند، اما قضیه از این فراتر است که مردم احساس می‌کنند نامزد‌های پرتوان، پرانرژی و شجاع که می‌توانند با مشکلات مقابله کنند و راه‌حل ارائه دهند، بنا به دلایل مختلف از حضور در انتخابات محروم شده‌اند؛ لذا احساس می‌کنند اگر در انتخابات شرکت می‌کنند باید به کاندید‌هایی رای دهند که به هیچ‌وجه در قد و قواره رفتن به جنگ با مشکلات نیستند؛ از این‌رو انگیزه مردم کاهش پیدا می‌کند. مرتضی الویری ابراز کرد: در اینکه جریان خاصی به دنبال مشارکت حداقلی هستند، تردید ندارم. مخصوصاً زمانی‌که سخنان مقام معظم رهبری را برای انتخابات شنیدم تعجب کردم که چطور ایشان تا این حد صریح و روشن درباره ضرورت مشارکت حداکثری و اهمیت صندوق‌های رأی صحبت می‌کنند و اینکه تأکید می‌کنند اگر انتخابات نباشد یا دیکتاتوری خواهد بود یا هرچ و مرج. اما در عمل کسانی که دست‌اندرکاران انتخابات هستند از این‌رو انگیزه می‌دهند که کاملاً با این دیدگاه‌ها و مطالبی که رهبر انقلاب بیان می‌کنند، در تعارض قرار دارد. بنده تردید ندارم برخی هستند که نان آن‌ها در عدم شرکت مردم است و تردید وجود ندارد که افرادی از چنین اندیشه‌ای استقبال می‌کنند در هر صورت حاصل این اتفاقات باعث شده صندوق رأی از هویت واقعی خود تهی شود. وی در خصوص نوع مواجهه اصلاح‌طلبان با انتخابات تصریح کرد: متناسفانه بنده در تنکلیات اصلاح‌طلبان نیستم گرچه افکارم افکار اصلاح‌طلبی است. اما نمی‌توانم به عنوان نماینده آن‌ها یا از طرف آن‌ها صحبت کنم. اما تلقی من این است که در این دوره برای اصلاح‌طلبان امکان هیچ‌گونه لیست انتخاباتی وجود ندارد.

مردم به دنبال راه‌حلی برای حل مشکلاتشان هستند و بدون تردید اگر مشاهده کنند که مجلس می‌تواند مشکلات آنها را حل کند مطمئناً آمادگی دارند که حتی ۵ ساعت در صف بایستند تا در رأی‌گیری شرکت کنند. اما قضیه از این فراتر است که مردم احساس می‌کنند نامزد‌های پرتوان، پرانرژی و شجاع که می‌توانند با مشکلات مقابله کنند و راه‌حل ارائه دهند، بنا به دلایل مختلف از حضور در انتخابات محروم شده‌اند

دوره‌ای که بنده نماینده مجلس بودم، یک دوره نماینده مجلس بود و سابقه نمایندگی مجلس را هم در کارنامه خود دارد، لذا صلاحیت او در مقاطع مختلف و هر جا که مرجع مهمی تلقی می‌شود، تأیید شده، اما شگفت‌انگیزاست که چگونه به یک باره چنین اتفاقی در مورد او می‌افتد. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب بیان کرد: مواردی که امروز درباره انتخابات وجود دارد، مطرح نبود، متناسفانه نظارت‌ها تا امروز ادامه پیدا کرد و بدتر از آن یک قانون غربیی نوشته شد. برای نمونه التزام عملی به اسلام و ولایت فقیه، فردی به نام مرتضی الویری را چگونه می‌توانند چک کنند؟ چگونه امکان پذیر است که این یقین بر شما به عنوان ناظر حاصل شود که من عامل به واجبات و به دور از محرمات هستم؟ مگر اینکه بخواهند ما فی الضمیر من را تفتیش و بررسی کنند. در مجموع این شیوه برگزاری انتخابات مسیر اشتباهی رفته و هر چه جلو آمدیم و به زمان حاضر نزدیک شدیم، وضع تا به شکل فعلی درآمد.

وضعیت این روزهای خاورمیانه بسیار پیچیده‌است. از یکسوی وضعیت جنگی درغزه ادامه دارد، از سوی دیگر حملات یعنی‌ها به کشتی‌های تجاری به مقصد اسرائیل متوقف نشده است و در بخشی دیگر نیز ایران به مواضع تروریست‌ها در منطقه حمله کرده است. حملاتی که از سوی عراق و پاکستان در اتفاقی نادر به این حمله واکنش مشابهی نشان داد. پاکستان به مواضعی که مدعی بود محل تجمع تروریست‌ها در خاک ایران بوده با موشک و پهپاد، حمله کرد. در کنار این اتفاقات، مدیرکل سازمان بین‌المللی انرژی اتمی، در مصاحبه‌ای با خبرنگاری فرانسه در حاشیه نشست مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس در رابطه با همکاری ایران با آژانس گفت: «این وضعیت بسیار دلسردکننده است. ما به فعالیت‌های خود در آنجا ادامه می‌دهیم، اما تنها در سطحی حداقلی.» ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان، روز جمعه ۲۹ دی ماه، از اظهارات رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص عدم همکاری تهران با این نهاد سازمان ملل انتقاد کرد و گفت درخواست‌های او «مبنای قانونی ندارد» کنعانی گفت: «مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بدون توجه به قواعد حقوقی سازمان ملل انتقاد کرده و گفت درخواست‌های او «مبنای قانونی ندارد.» فایننشال تایمز در مقاله‌ای در این خصوص با اشاره به تحولات منطقه و تأثیر آن بر روابط ایران و آمریکا، نوشته است: «در ماه سپتامبر، دولت بایدن و ایران با میادله زندانیان موافقت کردند که در آن واشنگتن ۶ میلیارد دلار از پول نفت

هسته‌ای ایران منتشر کرده است. از لحاظ فنی به آن گزارش، «گزارش پادمانی» گفته می‌شود. رحمان قهرمان‌پور گفت: در همان گزارش پادمانی گفته شده که ایران، سرعت غنی‌سازی ۶۰ درصدی خود را بیشتر کرده است و در ماه اگوست تا پایان اکتبر نیز ۷ کیلوگرم اورانیوم ۶۰ درصدی تولید کرده است، بنابراین، سخن رافائل گروسی، جدید نیست، اما سخن مهمی است. از این لحاظ می‌توان گفت گروسی دغدغه‌ای دارد که از ماه نوامبر تکرار می‌کند و به نظر می‌رسد سازمان انرژی اتمی گفت: قبل از جلسه شورای حکام طی نامه‌ای به مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفتم که وزیر رژیم صهیونیستی به صراحت، فلسطینی‌ها را تهدید به استفاده از سلاح هسته‌ای کرد. گروسی با سخن گفتن از (دوری باطل) در بخشی از سخنان اخیر خود، تیره‌تر شدن ارتباطات واشنگتن و تهران در پی جنگ غزه میان اسرائیل و حماس را عاملی منفی بر همکاری‌های ایران با آژانس دانسته است. مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، دیپلماسی را راه برون‌رفت از این وضعیت دانسته و گفته است: «ما باید با هم صحبت کنیم، ما باید مانع از آن شویم که وضعیت به چنان نقطه وخیمی برسد که دیگر نتوانیم از آن بیرون بیاییم.» وضعیت تنش‌ها بین ایران و پاکستان نیز تبدیل به بهانه‌ای شده است تا کاخ سفید مدعی شود؛ حمله ایران نمونه دیگر رفتار بی‌ثبات‌کننده این کشور در منطقه است.

گروسی و ادعاهایی که مطرح تکرار می‌شوند

یک تحلیلگر مسائل بین‌الملل در خصوص اظهارات اخیر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اظهار داشت: سخنان اخیر رافائل گروسی در امتداد دیگر رفتارها و سخنانی است که طی ماه‌های اخیر از وی شاهد بودیم. وی نه تنها داووس بلکه پیش‌تر نیز این سخنان را گفته بود و اساس حرف او نیز گزارشی است که شورای حکام در ماه نوامبر درباره برنامه

آرامش مله

سیاست

نگره

نگرانی بایدن از جنگ در مرزهای شمالی

اختلاف نظر آمریکا و اسرائیل

بر سر دیگری با حزب ا...‌

معاون دبیرکل حزب ا... لبنان به دشمن صهیونیست درباره ارتکاب ماجراجویی علیه لبنان هشدار داد و تأکید کرد: رژیم صهیونیستی در صورت حمله گسترده به لبنان سبیلی محکمی خواهد خورد. شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب ا... لبنان گفت: رژیم اسرائیل دشمن فلسطین، لبنان، جهان عرب و مسلمانان است. ما دوشادوش مقاومت فلسطینی برای حمایت از حق و مقاومت علیه این ظلم بزرگ حرکت می‌کنیم. این به مثابه حمایت از فلسطین، لبنان و مقاومت و نابودی اسرائیل است. علاوه بر مواضع قاطع نعیم قاسم، در عرصه میدانی هم منابع رسانه‌ای از به‌صدا درآمدن آپرهای خطر در برخی مناطق در شمال سرزمین‌های اشغالی فلسطین خبر دادند. چنانکه به گزارش رسانه‌ها آپرهای خطر در منطقه «الجلیل علیا» در شمال سرزمین‌های اشغالی به‌صدا درآمده است. برخی منابع از حمله موشکی حزب ا... لبنان به منطقه مذکور خبر دادند. حزب ا... لبنان نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد: تجمع سربازان دشمن اسرائیلی را در مجاورت «قلعه هونین» با سلاح موشکی هدف گرفته و مستقیماً آن را مورد اصابت قرار دادیم. در همین راستا، خبرگزاری لبنان نیز گزارش داد ارتش رژیم صهیونیستی حملات توپخانه‌ای را به مناطق «سهل مرجعین» و «تله الحماض» در جنوب این کشور انجام داد.

مقاومت لبنان سرسوزنی عقب‌نشینی نخواهد کرد

در حالی تقابل حزب ا... با اشغالگران در مرزهای شمالی ادامه دارد که منابع لبنانی به تهدیدات رژیم صهیونیستی علیه حزب ا... اشاره و از مواضع محکم مقاومت لبنان در قبال این تهدیدات خبر دادند. به گزارش ایرنا و نقل از النشرة، منابع صهیونیستی اعلام کردند که تل آویو به آمریکا درباره به راه انداختن جنگ در جبهه لبنان در صورتی که حزب ا... نیروهایش را از مرز شمالی عقب نبرد، هشدار داده است. این در حالی است که واشنگتن پست نیز به نقل از مسئولان غربی و لبنانی گزارش داد که رژیم صهیونیستی تهدید به تشدید درگیری با حزب ا... کرده است و این در صورتی است که توافقی ظرف چهار هفته رخ ندهد. النشرة در ادامه آورده است: این در حالی است که حملات روزانه اسرائیل به اراضی لبنان علیه غیرنظامیان ادامه دارد و حزب ا... نیز به عملیات نظامی علیه مواضع ارتش رژیم صهیونیستی و شهرک‌های مرزی با فلسطین اشغالی ادامه می‌دهد. این رسانه لبنانی نوشت: روز جمعه، رویترز به نقل از مسئولان لبنانی اعلام کرد که حزب ا... با درخواست آمریکا برای عقب بردن نیروهایش از مرز مخالفت کرده است، اما همچنان حزب ا... برای عدم ورود به جنگ گسترده، درب را به روی راهکارهای دیپلماتیک بسته است. یک مسئول لبنانی آگاه به تفکرات حزب ا... بیان کرد: حزب ا... آماده شنیدن است. اما در عین حال این جنبش ایده‌های هوکشتاین در جریان سفر هفته‌گذشته او به بیروت را غیرواقف‌بنیانه می‌داند. به گزارش این رسانه لبنانی، موضع حزب ا... تداوم حملات موشکی به سمت مواضع ارتش رژیم صهیونیستی تا زمان برقراری آتش‌بس در غزه است.

واشنگتن نگران از تسری جنگ

در بحبوحه تقابل تمام‌عیار حزب ا... با اشغالگران، سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی مدعی شد که اسرائیل در پیامی به آمریکا نسبت به اقدام نظامی در صورت خارج نشدن نیروهای الرضوان از مرز شمالی هشدار داده‌است. به گزارش ایسنا، سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد: «اسرائیل در پیامی به ایالات متحده آمریکا نسبت به اقدام نظامی در صورت خارج نشدن نیروهای الرضوان ایسته به حزب ا... لبنان از مرزهای شمالی هشدار داد.» تیروی رضوان مهم‌ترین تیپ رزمی حزب ا... است. در این گزارش به نقل از منابع اسرائیلی که نامشان فاش نشده، آمده‌است: «تل آویو متوجه عقب‌نشینی جزئی نیروهای الرضوان از منطقه مرزی شد، اما این کافی نیست، زیرا لازم است آنها به آن سوی رودخانه لبنانی بازگردند.» به گفته همین منابع، «تهدید شلیک موشک‌های ضد زره و موشک‌های نقطه زن علیه مناطق اسرائیلی در حال افزایش است.» این در حالی است که رویترز اخیراً به نقل از مقامات لبنانی نوشت که حزب ا... ایده‌های اولیه آمریکا برای آرام کردن درگیری‌های جاری با اشغالگران در آن سوی مرز را رد کرد که شامل عقب‌نشینی مبارزانش از مرز می‌شد، اما حزب ا... همچنان از دیپلماسی برای اجتناب از ورود به یک جنگ همه‌جانبه استقبال می‌کند. آموس هوکشتاین، فرستاده ویژه اسرائیل در لبنان، تلاش‌های دیپلماتیک را با هدف اجتناب از تشدید تنش و بازگرداندن ثبات در مرزهای جنوبی لبنان رهبری می‌کند. یک مقام ارشد لبنانی که از مواضع حزب ا... آگاه است، گفت: «حزب ا... آماده شنیدن است.» اما در عین حال تأکید کرد که این حزب ایده‌های ارائه شده توسط هوکشتاین در سفر هفته‌گذشته خود به بیروت را غیرواقعی می‌داند. موضع حزب ا... این است که به شلیک موشک به سمت ارتش اشغالگر و مواضع صهیونیستی تا رسیدن به آتش‌سنج جامع در نوار غزه ادامه دهد.

اوج اختلاف میان اسرائیل و آمریکا

رسانه‌های عبری زبان با انتشار گزارشی‌هایی به افزایش تنش‌ها میان کابینه رژیم صهیونیستی و دولت آمریکا و احتمال وقوع درگیری‌های گسترده‌تر در جبهه شمالی اشاره کردند. رسانه‌های اسرائیلی نیز در راستای پیگیری تحولات جنگ علیه نوار غزه و درگیری‌ها و بحث و جدل‌ها میان بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل و دولت آمریکا اشاره کردند. بر اساس این گزارش، شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که در جریان مکالمات تلفنی اخیر میان کابینه نتانیاهو و دولت آمریکا انتقاداتی در خصوص اوضاع کنونی مطرح شده است. این شبکه اذعان کرد: تنش‌های مذکور در جریان مکالمات تلفنی در سایه اختلافات گسترده و آشکار میان اسرائیل و آمریکا که طی هفته‌های اخیر در خصوص جنگ علیه نوار غزه و دیگر مسائل به اوج خود رسیده افزایش یافته است. در این گزارش آمده‌است: سفر اخیر انتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا به اسرائیل با برگزاری نشست‌های بسیار منتسج با مسئولین اسرائیلی همراه بوده است. تحلیلگران صهیونیست در این شبکه تلویزیونی تصریح کردند: ایتمار بن گویر وزیر امنیت به تاگی نیروهای پلیس را تشویق کرد حتی اگر فلسطینی‌ها خطری برای اسرائیلی‌ها نداشته باشند به سمت آنها شلیک کنند.